
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 12 de março de 2019 Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1FD0E21157E313F5E9CEFDC6355FE64



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• ATA DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

• DECRETO MUNICIPAL N° 0017/2019 de 11 de Março de 2019
DECRETO MUNICIPAL N° 0018/2019 de 11 de Março de 2019
DECRETO MUNICIPAL N° 0019/2019 de 11 de Março de 2019
DECRETO MUNICIPAL N° 0020/2019 de 12 de Março de 2019

• RESUMOS DE CONTRATOS.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1FD0E21157E313F5E9CEFDC6355FE64



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Tomada de Preço

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

1/3

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFF460958A9123D20CDD78D3EFB9BB20

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

2/3

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFF460958A9123D20CDD78D3EFB9BB20

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

3/3

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFF460958A9123D20CDD78D3EFB9BB20

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

1/3

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFF460958A9123D20CDD78D3EFB9BB20

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

2/3

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFF460958A9123D20CDD78D3EFB9BB20

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

3/3

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFF460958A9123D20CDD78D3EFB9BB20

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1° Andar - CEP:46500-000

V  Macaúbas - Bahia - Fone:(77) 3473-1461
CNPJ; 13.782.461/0001-05

DECRETO MUNICIPAL N° 0017/2019 de 11 de Março de 2019.

"Nomeia a Senhora Rênia Naiara

Novais Rodrigues Silva, para ocupar
o  cargo de livre nomeação e

exoneração de Coordenadora de

Informação de Saúde e dá outras

providências".

O Prefeito Municipal de Macaúbas, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica Nomeada a Senhora RÊNIA NAIARA NOVAIS
RODRIGUES SILVA, para exercer o cargo de livre nomeação e
exoneração de COORDENADORA DE INFORMAÇÃO DE SAÚDE, em
conformidade com a Lei no 511/2011, deste Município.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas todas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Macaúbas, Gabinete do Prefeito, em 11 de Março de 2019.

AMELIO COSTA JÚNIOR

Prefeito Municipal

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC545D62C024815FE35FC943EC5AF21B

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC545D62C024815FE35FC943EC5AF21B

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC545D62C024815FE35FC943EC5AF21B

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC545D62C024815FE35FC943EC5AF21B

terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

Extrato Resumido de contrato de Locação Nº 0107/2019, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. Oilson Batista Neves, inscrito no 
RG sob o nº. 09.801.223-17 SSP/BA, e no CPF sob o nº. 005.469.015-30, para a locação 
de imóvel, localizado na Rua Frei Luis Maria, essencial para instalações do PSF do Bairro 
Loteamento Figueiredo, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde, deste município de 
Macaúbas. Valor R$ 6.000,00 (Seis mil reais) Vigência: 02.01.2019 a 31.12.2019. 
 
Extrato Resumido de contrato de Locação Nº 0108/2019, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. Fernando Fagner Silva, inscrito 
no RG nº. 61133518 SSP/BA, e no CPF nº. 032.323.535-25, para a locação de imóvel com 
128,00m², localizado na Rua C, S/N, Alto do Bonfim, essencial para uso da Secretaria de 
Administração da prefeitura municipal, deste município de Macaúbas. Valor R$ 7.200,00 
(Sete mil e duzentos reais) Vigência: 02.01.2019 a 31.12.2019. 
 
Extrato Resumido de contrato de Locação Nº 0332/2019, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e a Srª. Glorinha Soares Lessa, inscrito 
no CPF sob n°. 248.297.655-34, e no RG sob o n°. 0227003829 SSP/BA, para a locação de 
imóvel localizado na Rua Martiniano de Almeida, 52, essencial para funcionamento de 
casa de moradia de quem vive em situação de extrema necessidade e vulnerabilidade neste 
município de Macaúbas. Valor R$ 3.135,00 (Três mil e cento e trinta e cinco reais) 
Vigência: 01.02.2019 a 31.12.2019. 
 
Extrato Resumido de contrato de Locação Nº 0333/2019, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. Antonio de Souza Ferreira, 
inscrito no CPF: 048.511.215-98 e RG: 11368708 73 SSP/BA, para a locação de imóvel 
medindo 56m², localizado no Povoado de Maria da Silva, essencial para funcionamento da 
sede da Unidade Básica de Saúde do Povoado de Maria da Silva, neste município de 
Macaúbas. Valor R$ 3.025,00 (Três mil e vinte e cinco reais) Vigência: 01.02.2019 a 
31.12.2019. 
 

Extrato Resumido de contrato de Locação Nº 0334/2019, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e a Srª. Dulce Cardoso Pereira de 
Lima, inscrito no RG nº. 50.820.030-1 SSP/BA, e no CPF nº. 245.356.055-72, para a 
locação de imóvel, localizado na Rua Dois de Julho, nº 234, centro, essencial para 
funcionamento do Almoxarifado Central da Secretaria Municipal de Saúde deste município 
de Macaúbas. Valor R$ 7.810,00 (Sete mil e oitocentos e dez reais) Vigência: 01.02.2019 a 
31.12.2019. 
 

Extrato Resumido de contrato de Locação Nº 0335/2019, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. José Alves Paixão, inscrito no 
CPF sob n°. 244.155.455-72 , e no RG sob o n°. 0146983823 SSP/BA, para a locação de 
imóvel localizado na Rua Professor Flamiano Alves Pimenta, essencial para 
funcionamento de casa de moradia de quem vive em situação de extrema necessidade e 
vulnerabilidade neste município de Macaúbas. Valor R$ 2.805,00 (Dois mil e oitocentos e 
cinco reais) Vigência: 01.02.2019 a 31.12.2019. 
 

 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1FD0E21157E313F5E9CEFDC6355FE64



terça-feira, 12 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Extrato Resumido de contrato de Locação Nº 0367/2019, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e a Srª. Adriana Paula Amaral Cortes, 
inscrito no RG nº. 06.733.458-07 SSP/BA, e no CPF nº. 675.437.825-53, para a locação de 
imóvel localizado na Rua Botuporã, S/N, medindo 90m², essencial para funcionamento de 
depósito da Secretaria de Obras e Infra-Estrutura, deste município de Macaúbas. Valor R$ 
9.020,00 (Nove mil e vinte reais) Vigência: 04.02.2019 a 31.12.2019. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1FD0E21157E313F5E9CEFDC6355FE64


		2019-03-12T17:11:51-0300




